
徳 翔 海 運 有 限 公 司 

T.S. Lines (Japan) Ltd. 
Frontier-Akihabara 6th Floor, 

Ueno 5-8-5, Taito-ku, Tokyo, Japan 
Tel:81-3-5826-8731   Fax:81-3-5826-8955 

 
2022 年 3 月 

お客様各位 
 

ティ・エス・ラインズ・ジャパン株式会社 

 

中国長江保護法に関する危険品お取扱いについて 
 

拝啓、貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り誠に有難うござい

ます。 

 

さて、本件につきましては、上海海事安全局の通知規程にもとづき、上海に寄港する全ての本船及

び長江流域の内陸水路での危険品輸送について、正確な貨物情報の事前提出が必要となります。  

その為、MSDS (Material Safety Data Sheet)には CAS 番号の記載が必須となります。 

CAS 番号については、MSDS の組成及び成分情報内の全ての成分について記載され、構成比 100%と

なる必要がございます。ブッキングのご依頼をいただく際は、前述の内容に基づいた MSDS のご提供を

お願いいたします。 

 

<CAS 番号記載の MSDS が必要となる危険品> 

上海・長江流域を仕向地とする貨物。又は、上海港にて積替え、通過する貨物。 

 

<組成及び成分情報> 

構成比が 100％となり、全ての成分に CAS 番号が必要となります。 

 

一方、上海・長江以外の中国仕向地においても、危険品輸送の受諾について同様の要請が出ており、

弊社といたしましては、今まで弊社サービスをご利用いただき運送実績のある危険品に対しましても、

改めて、都度の積載確認を行い、船積みを受諾させていただくことといたしました。 

 

お客様におかれましては、中国政府発行の新たな法律にご理解いただき、安全な海上輸送について、

ご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

本件につきまして、ご不明な点がございましたら、弊社営業担当へお問い合わせいただきますよう、お

願いいたします。 

 

引続き、弊社サービスをご利用賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

東京： (03)5826-8731 大阪： (06)6447-4600  

名古屋： (052)651-3233 愛知海運 門司： (093)331-1311 ホームリンガ商会 


